PRODUTOS CONGELADOS PARA REFEITÓRIDS ESCOLARES DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE

CAMINHA” em conformidade com o disposto na alínea c) do n. ai do artigo 20,9 do CCP, na sua redação atual.

—Aprovação do Preço Base do procedlmento no valor de € 31.535,50 (trinta e um mil quinhentos e trinta e cinco euros

e cinquenta cêntimos), acrescido de lVA à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP

na sua redação atual.

» 0 preço base, teve por referência procedimentos de anos anteriores para o mesmo objeto ou similares,

[...]

1, do artigo 74,9 do CCP

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa em apreço, está prevista no orçamento de 2024, no na classificação

orgânica/económica 02/ 02 01 06, pelo valor de 31.535,50 (trinta e um mil quinhentos e trinta e cinco euros e

cinquenta cêntlmos), acrescido de lVA à taxa legal em vigor, tendo sido emitido a Proposta de cabimento na 106 de 08

de [aneiro corrente.

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga de contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL